
ELEKTRONIZACE V 

OBLASTI 

VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK
MGR. KATEŘINA KOLÁČKOVÁ



Co znamená elektronizace

 18. 10. 2018

 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci 

zadávacího probíhá písemně není –li stanoveno v 

zákoně jinak.

 Ústní komunikace – průzkum trhu, předběžná tržní 
konzultace, jednání s dodavateli v rámci tzv. jednacích 
řízení

 Písemná komunikace – listinná (doporučený dopis aj.) 
elektronická (datová schránka, elektronický nástroj, e-mail)



Kdy není nutné využít el. 

komunikaci

 § 211 odst. 3 zákona: písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 
elektronicky s výjimkou případů, kdy:

 Použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní 
povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje;

 Použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní 
kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají 
k dispozici;

 Vyžaduje se předložení vzorků nebo modelů;

 Elektronická komunikace není možná z důvodu 
narušení zabezpečení el. Komunikace nebo citlivé 
povahy;



Veřejná zakázka a 

elektronizace

 Veřejná zakázka je pořízení dodávky, služby, 

stavebních prací od 1,- Kč bez DPH a výše

 VZMR se řídí zákonem do § 31 ZZVZ 

Přímé 
zadání

Uzavřená 
výzva

Otevřená 
výzva



Výhody elektronizace

 Odstranění sporů o okamžiku doručení nabídky

 Odstranění pochybností o manipulací s nabídkou

 Odstranění administrativní zátěže

 Jednoznačná archivace a evidence úkonů



Elektronické nástroje

 Národní elektronický nástroj = NEN

 Komerční nástroje 

 Certifikace elektronického nástroje lze ověřit v rámci 

www.portal-vz.cz



Elektronické nástroje - NEN

 nen.nipez.cz

 Provozován Ministerstvem pro místní 
rozvoj

 Obsahuje kompletní rozsah 
zadávacích řízení

 Funkčnost jen v jednom prohlížeči

 Pomalost systému

 Složitost jednotlivých úkonů a kroků 
v průběhu zadávacího řízení



NEN – otevírání obálek 



NEN – otevírání obálek 



NEN – otevírání obálek 



NEN – otevírání obálek 



NEN – otevírání obálek



NEN – otevírání obálek



NEN – otevírání obálek



NEN – otevírání obálek



NEN – otevírání obálek



Zadavatel.cz

 Provozovatel OTIDEA CZ

 Funkčnost v různých 

internetových prohlížečích 

 Rychlost

 Jednoduchost a 

srozumitelnost

 Podpora administrátorů

 Odzkoušeno praktiky 

 Bezplatné 



Zadavatel.

cz –

založení 

VZMR



Zadavatel.cz – otevírání 

obálek



Děkuji za pozornost

a nezapomeňte na svůj 
dárek od nás ☺

MGR. KATEŘINA KOLÁČKOVÁ

ZAKAZKY@OTIDEA.CZ


